
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 26. listopadu 2012 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 

MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Petra Riou, Ing. Ivana Oulehlová, 
Mgr. Pavla Musilová, MgA. Kristýna Vávrová 

Omluveni: MgA. Tereza Čechová 
 
I. Chod fakulty: 
 v pátek 23. listopadu 2012 proběhla Mezinárodní vědecká konference, tematicky zaměřená na 

život a dílo J. Šafaříka (garant: MgA. David Drozd, Ph.D.); 
 v pátek 30. listopadu 2012 se na DIFA JAMU uskuteční konference na téma „Audiovizuální 

záznam divadelních inscenací“ za účasti zástupců z Freie Universität Berlin (Německo).  
V souvislosti s konáním této konference KD schválilo: 
 bezplatné ubytování čtyř berlínských kolegů v prostorách fakulty; 
 mimořádné stipendium ve výši 1.250,- Kč BcA. Martinu Sládečkovi (I. roč. nav. 
 mag., D) za tlumočení konference a v průběhu pobytu německých hostů; 
 odměnu doc. W. Spitzbardtovi za tlumočení a překlad podpůrných dokumentů k 

projektové žádosti ve výši 2.000,- Kč; 
 KD vyjádřilo znepokojení na velmi dlouhou lhůtou pro vystavení studentských karet JAMU; 

děkan bude tuto skutečnost připomínkovat na nadcházejícím RK; 
 KD schválilo Směrnici děkana k realizaci studentské grantové soutěže na DIFA JAMU pro 

rok 2013 realizující finanční prostředky specifického výzkumu; 
 tajemník fakulty informoval, že v pátek 23. listopadu 2012 byly na rektorát JAMU odevzdány 

potřebné kompletní podklady k žádostem o poskytnutí finančních prostředků na U3V a SSP 
(pro studenty se specifickými studijními potřebami). 
 

II. Zahraniční oddělení: 
 KD schválila mimořádná zahraniční stipendia ve výši 500,- Kč/osoba následujícím studentům 

VDN: 
 Karolina Jansová, Věra Lištvanová, Veronika Mikulová, Nikola Slezáková a Anna 

Šperková (všechny I. roč. bak, VDN); 
 Jolana Chalupová a Michala Novotná (obě I. roč. nav. mag., VDN); 

 KD zamítlo zaslání příspěvků na ELIA Teachers’ Academy  (Amsterdam, 24. – 26. června 
2013); 

 MgA. B. Chládková seznámila KD s výsledky jednání s francouzskou divadelní školou 
ENSATT: 
 prof. P. Oslzlý, prof. MgA. Ivo Krobot a prof. PhDr. J. Kovalčuk jsou pozváni na 

návštěvu divadelní školy ENSATT, předběžný termín je určen na konec dubna 2013, 
zpřesněn bude v závislosti na dohodě výše jmenovaných; 

 MgA. Jolana Kubíková (studentka DSP na DIFA, absolventka režie v ateliéru prof. 
MgA. Ivo Krobota), která pod vedením prof. P. Oslzlého píše disertační práci o 
tvorbě francouzského režiséra Patrice Chéreaua a která hovoří plynně francouzsky, 
by mohla navštívit ENSATT a uspořádat přednášku o svém výzkumu pro 
francouzské studenty; 

 pan Thierry Pariente (ředitel ENSATTu) by mohl zprostředkovat setkání mezi 
Jolanou Kubíkovou a Patricem Chéreauem a zároveň by mohl zprostředkovat 
návštěvu Patrice Chéreaua v Brně; 

 ročník "Václav Havel" z ENSATTu by mohl prezentovat svou závěrečnou inscenaci - 
v režii významného režiséra - v rámci festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER v dubnu 
2014 … v jednání; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 v souvislosti s tímto projektem pro rok 2014 by mohla být pozvána delegace studentů 
z ENSATTu, včetně hostujícího režiséra, na festival SETKÁNÍ/ENCOUNER 2013 
(koná se v termínu od 16. do 20. dubna 2013); 

 existuje varianta uvést zahraniční inscenaci vzniklou podle předlohy současného 
francouzského dramatu v rámci festivalu Divadelní Svět Brno 2014; z náročných 
finančních důvodů se o hostování zahraničního souboru v Brně dá uvažovat pouze v 
rámci tohoto festivalu. 

 
III. Vnější vztahy 
 MgA. K. Vávrová informovala o workshopech, které se uskuteční v rámci ESF na DIFA 

JAMU. Jedná se o: 
 workshopy světelného designu (termín konání: 12. - 20. ledna 2013), které povedou 

M. Froněk, S. Schlehr, J. H. Šuškleb a zaměstnanci DnO; 
 workshop producenta Martina Procházky (30. 11. 2013) určený pro studenty RTDS. 

 dále sdělila, že v lednu 2013 studenti I. a II. roč. nav. mag. studia ATD pod vedením doc. 
Mgr. P. Francána uspořádají výstavu fotografií v prostorách foyeru DnO; 

 schůzka týkající se plánovaných aktivit realizovaných v rámci ESF se uskuteční v pondělí 3. 
prosince 2012 v 13.30 hodin v pracovně děkana; 

 Mgr. P. Musilová oznámila, že bylo uzavřeno výběrové řízení veřejné zakázce na nákup IT a 
audiovizuálních technologií (investiční projekt FRVŠ prof. J. Kovalčuka). 

 
IV. Různé: 
 KD schválilo mimořádné stipendium ve výši 300,- Kč/osoba následujícím studentům ateliéru 

scénografie v souvislosti s jejich cestou na zkoušku představení Frankenstein ve Švandově 
divadle v Praze: 
 Anastasiya Chaplenko, Markéta Šlejmrová, Juliána Kvíčalová, Eliška Konečná a 

Hynek Petrželka; 
 KD akceptovalo posunutí termínu pro prof. Kovalčuka v souvislosti se zadáním 

bakalářských a diplomových prací do SISu, a to až na pátek 30. listopadu 2012; důvodem je 
jeho mimořádná pracovní vytíženost; 

 DIFA JAMU obdržela grant ve výši 9.000,- € na festival SETKANI/ENCOUNTER 2013; 
 dne 13. prosince 2012 se v Litomyšli uskuteční plénum RUV. Za DIFA se ho zúčastní MgA. 

Chládková, prof. Plešák, doc. Srba a MgA. Vodička; 
 MgA. B. Chládková informovala o skvělém zapojení Sabiny Machačové (I. roč. nav. mag., 

D) do činnosti Studentské komory Rady vysokých škol. 
 

 
 
 
zapsala: Mgr. Petra Riou               verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


